ESTADO DO PARANA

Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora

cédigo
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CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONGMICAS

.: Cé&mara Municipal

Especificagiio
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DESPESAS CORRENTES
PESSCAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
VENCIMENTGS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSCAL EF
SUBSIDICS - AGENTES PCLITICOS
,SUBSIDICS DOS VEREADCRES E PRESIDENTE DA
CONTRIBUIGOES PATRONAILS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS
INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADCRES
APLIC. DIR. DEC. CP. ENTRE ORGAOS, FUNDO
CONTRIBUICOES PATRONAIS
CONTRIB. PREV. - RPPS - PESSOAL ATIVQ -
CONTRIB. PREV. - RPPS - PESSOAL ATIVO -
QUTRAS DESPESA3 CORRENTES
APLICRACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSCAL CIVIL
DIARIAS NC PAIS
AGENTES POLITICCS
MATERIAL DE CONSUMC
GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
GENERCS DE ALIMENTACAO
GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE PROCESSAMENTC DE DADOS
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUGAQ DE HIGIEN
MATERIAL PARA MANUTENGAO DE BENS MOVEIS
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
MATERIAL PARA MANUTENGAO DE VEICULOS
BATERIAS
AQUISIGAO DE SOFTWARES DE BASE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAC
PASSAGENS PARA O PAfS
OUTROS SERVIGCS DE TERCEIROS - PESSOA JU
ASSINATURAS DE PERICDICOS E ANUIDADES
LOCAGAQ DE IMGVEIS
MANUTENGAO E CONSERVAGCAQ DE BENS IMOVEIS
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS
SERVIGCS DE AGUA E ESGOTC
SERVIGOS DE AGUA E ESGOTC DOS DEMAIS SET
SERVIGC DE SELEGAO E TREINAMENTOC
SERVICCS DE TELECOMUNICACO=S
SERVIGOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO
VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA
VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAG
SERVIGO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO
SERVIGOS BANCARIOS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR
DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR
SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E C
LOCAGAC DE SOFTWARE

Desdobramento
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FONTE: GOVBR - Execu¢#io Orgamentaria e Contabilidade Ptblica, 11/Abr/2023, 13h e 58m.

194,70

.451,06

451,06
743,64

.743, 64
.419,54

413,54
419,54

-401,586

401,56
401,56

.945,00
945,00
945,00
.758,71

95,00

.362,87
.362,87

125,50

.325,89
.245,50

925,00
703,95
490, 00
490, 00
485,00
462,75
462,75
333,79

.825,00

392,15
340,00

.138,22
.738,22

469,30
469,30

.560, 00

554,82

.133,00

128,00
128,00

.250,00

154,00

.789,30C
.789,30C
.206,40

850,00

Margo de 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidagido Geral

Grupo de Natureza
da Despesa

297.614,24

18,401, 56

58.706,65

i

Folha:

Natureza
da Despesa
374.722,45
316.015,80

58.706, 65



ESTADO DO PARANA
Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora

Cédigo
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Pre

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

vieest Camara Municipal

Especificacgéo
MANUTENGAO DE SOFTWARE
MANUTENGAOQ E CONSERVAGAO DE EQUIPAMENTOS
SERVIGOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTC

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGCOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEOD E FOTO

Geral

portaria 3/2072

Biénio 2028 - 2024

FONTE: GOVER - Execugdio Orgamentiria e Contabilidade Puablica, 11/Abr/2023,

Desdobramento

B

13h e 58m.

291,50
435,00

.455,00

174,90

.915,00
.915,00

Marge de 2023 - Anexo 2, da Lei 4,320/64 - Consolidagdo Geral

Grupo de Natureza
da Despesa

3.915,00

Folha:

Natureza

da Despesa

3 915,00
3.815,00

Ari Pedro Sartori

Contador ...

T,

CRC/PR 041793/0-2

Portaria

ne 07/2008
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